
KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

RÁMcovÁ DoHoDA o NÁKUPU yÁZANÉıˇ-ıo sPoTŘEęNíHo
MATERIALU PRo cHEMıcKE sETRovANı Mocı

A
vÝPůJčcE AUToMATıcKıˇÉHoˇANALYZÁToRU PRo cHEMıcKÉ

sETRENı Mocı

(DÁLE TAKÉ JAKO „RÁMCOVÁ DOHODA“)

uzavřená V sou/adu se Zákonem č. 134/2016 Sb., o Zadávání Veřejných Zakázek, Ve Znění pozdějších
předpisů, V sou/adu S ustanovením § 2193, § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,
Ve znění pozdějších předpisů (dá/e také „občanský Zákoník“) a na Základě Veřejně Zakázky s názvem

„Bezplatná výpůjčka analyzátoru pro chemické vyšetření moči včetně dodávek vázaného
spotřebního materiálu“

Krajská Zdravotní, a. s.
se sídlem Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
zastoupena generálním ředitelem, na Základě pověření
bank. spojení:
IČO: 254 88 627
DIČ: czz5488627
(dále také jako „kupující“, příp. „vypůjčitel“)

a

MED/STA, spo/.s r.o.
se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25026
zastoupena:
bank. spojení:
IČO: 60199865
DIČ: CZ60199865
(dále také jako „prodávající“, příp. „půjčitel“)

l. Účel dohody

Účelem této rámcové dohody (dále také jako „dohoda, příp. „smlouva“) je zabezpečit řádné a
včasné dodávky vázaného spotřebního materiálu pro kupujícího, a dále zabezpečení bezplatné
výpůjčky analyzátoru pro chemické vyšetření moči dle specifikace uvedené v příloze č. 2 této
smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“).

ll. Předmět dohody

1. Smluvní strany upravují v čl. ll. až Vlll. této smlouvy vzájemné Závazkové vztahy vznikající při
uskutečňování jednotlivých dodávek vázaného Spotřebního materiálu specifikovaného v příloze č.
1 této smlouvy (dále také jako „vázaný spotřební materiál“ nebo „předmět plnění“ nebo „zboží“).
Tato dohoda tvoří spolu s ustanoveními občanského Zákoníku právní rámec jednotlivých
konkrétních kupních smluv vznikajících při dodávkách předmětu plnění aupravuje základní
podmínky a způsob uzavírání těchto smluv.

2. Prodávající se zavazuje na Základě této dohody a Za podmínek v ní sjednaných zajišťovat a
průběžně dodávat dle potřeb kupujícího vázaný spotřební materiál blíže specifikovaný v příloze č.
1 (Specifikace a podklad pro Zpracování cenové nabídky) této dohody a kupující se zavazuje
vázaný spotřební materiál převzít, a Zaplatit Za něj prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši a
způsobem uvedeným dále v této dohodě.

3. Jednotlivé dodávky vázaného spotřebního materiálu budou realizovány na základě jednotlivých

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 1 Z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

objednávek vystavených kupujícím. Uzavřením této dohody nevzniká mezi prodávajícím a
kupujícím výhradní (exkluzivní) vztah ohledně předmětu plnění ani povinnost kupujícího odebrat
od prodávajícího konkrétní objem vázaného spotřebního materiálu.

4. Prodávající Současně prohlašuje, že veškerý jím dodávaný předmět plněníje plně kompatibilní pro
provoz s předmětem výpůjčky dle této smlouvy a jeho použití je v souladu s příslušnými právními
předpisy.

|||. Cenová ujednání

1. Kupní cena za jednotlivé dodávky předmětu plnění bude stanovena na základě jednotkové ceny
uvedené v příloze č. 1 této dohody, a to jako její násobek dle odebraného množství. Tato kupní
cena bude prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění navýšena o daň z přidané
hodnoty v zákonné výši.

2. Kupní cena určená postupem podle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího spojené s plněním jeho závazku z této dohody a je cenou nejvýše přípustnou.

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Dále musí daňový doklad (faktura) obsahovat tyto údaje:
- název veřejné zakázky, ke které se rámcová dohoda vztahuje,
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené rámcové dohody),
- IČO stran dohody,
- den dodání,
- udání ceny objednávky,
- údaje o dani z přidané hodnoty,
- číslo dodacího listu a datum jeho podpisu oprávněnou osobou (dodací list bude přílohou

faktury),
- lhůtu splatnosti,
- údaj o místě dodání předmětu plnění dle článku IV. odst. 1 rámcové dohody.

4. Prodávající vystaví kjednotlivé objednávce kupujícího jeden souhrnný daňový doklad (fakturu).
K daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen/y dodací list/y s cenou za jeden kus dodávaného
předmětu plnění potvrzený/é kupujícím.

5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn
zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu kdoplnění, či opravě aniž se tak dostane do
prodlení. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být
vystaven v české měně.

6. Veškeré daňové doklady (faktury) jsou splatné do 60 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. Za
zaplacení kupní ceny je považováno odeslání kupní ceny na účet prodávajícího uvedený v záhlaví
této dohody.

7. Výši cen vázaného spotřebního materiálu uvedenou v příloze č. 1 této Smlouvy může prodávající,
počínaje rokem 2023, jednostranně zvýšit k 1. dubnu příslušného roku o roční míru inflace,
nejvýše však do výše 5%, vyjádřenou procentním přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto
zvýšení ceny je prodávající povinen kupujícímu písemně oznámit do 15. března příslušného roku,
jinak toto právo prodávajícího zaniká.

IV. Dodací podmínky, podmínky objednávky

1. Prodávajícíje povinen dodat objednaný vázaný spotřební materiál na adresu (místo plnění):

I Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Chomutov, o.z., Kochova 1185, 430 12 Chomutov,
(Oddělení klinické biochemie)

2. Kontaktní osobou prodávajícího je

3. Kupující je oprávněn provádět jednotlivé objednávky písemně prostřednictvím systému
elektronické komunikace, případně prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu uvedenou
v záhlaví této dohody. Prodávající má povinnost bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin,

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 2 z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

91
:“.

00

10.

11.

takto Zaslanou objednávku písemně potvrdit.
V případě, že prodávající nebude schopen dílčí plnění celkem nebo Z části realizovat řádně a
včas, neprodleně o tom kupujícího písemně (elektronicky) vyrozumí.
Prodávající dodá kupujícímu vázaný Spotřební materiál nejpozději do 7 (sedmi) pracovních dnů od
doručení jednotlivé objednávky. V mimořádných případech na výzvu kupujícího se prodávající
zavazuje dodat vázaný Spotřební materiál nejpozději do 24 hodin od uskutečnění jednotlivé
objednávky. Mimořádnou objednávkou se roZumí objednávka vneodkladných případech, kdy
vázaný spotřební materiál má právo objednat telefonicky či elektronickou poštou určený pracovník
nemocniční lékárny s následným písemným potvrzením objednávky.

V. Dodání a převzetí předmětu plnění

Prodávající se zavazuje, Že dodávky vázaného spotřebního materiálu budou realizovány řádně a
včas, v ujednaném množství, jakosti (kvalitě) a v provedení dle požadavků kupujícího
vyplývajícího ze Zadání veřejné zakázky a Z této dohody, a vždy v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, příslušnými normami.
Prodávající se zavazuje k tomu, že Zboží má vlastnosti deklarované výrobcem a je Způsobilé k
použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno. Prodávající se zavazuje provádět instruktáž a
proškolení zdravotnického personálu dle § 22 zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických
zdravotnických prostředcích in vitro nebo zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a
o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
léčivech), ve znění pozdějších předpisů.
Předání a převzetí Zboží v místě plnění se uskuteční v pracovních dnech od 7.00 do 15.00 hodin.
Prodávající zajistí dopravu Zboží do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí.
Prodávající odpovídá Za dodržení přepravních podmínek platných pro dodávané Zboží po dobu
přepravy do místa plnění tak, aby Zboží nebylo Znehodnoceno.
Každá dodávka bude vybavena dodacím listem (1 pro prodávajícího a 1 pro kupujícího) v
rozsahu stanoveném Zákonnými předpisy. Dodací list bude obsahovat Zejména specifikaci
prodávajícího a kupujícího, číslo objednávky, datum uskutečnění dodávky, množství vázaného
spotřebního materiálu s uvedením jeho názvů, kód přidělený Zboží v systému veřejného
zdravotního pojištění (pokud je přidělen) a ceny Za jedno balení, expirační dobu a šarži.
Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis dodávající osoby Za prodávajícího a přebírající
osoby Za kupujícího. Prodávající odpovídá Za to, že informace uvedené v dodacím listu
odpovídají skutečnosti.
Prodávající je povinen vystavit a předat kupujícímu kromě písemné podoby dodacího listu ijeho
elektronickou podobu ve formátu kompatibilním s programem nemocničních lékáren kupujícího
(SW Apotheke, NEOS, tj. nejméně v elektronicky čitelném formátu *.pdf).
Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Zboží:

a) nepředá-li prodávající, příp. jím pověřený přepravce v místě plnění kupujícímu dodací list,
který musí obsahovat mimo jiné i náležitosti podle bodu 6 tohoto článku,

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství Zboží uvedené na dodacím listě se skutečně
dodaným zbožím,

c) neodpovídá-li kvalita nebo jakost dodávky (teplota uchovávaného Zboží, jakost obalového
souboru atp.) požadavkům pro Zboží dle správné distribuční praxe,

d) v případě pozdní dodávky Zboží.
Prodávající se zavazuje dodávat po celou dobu trvání této dohody Zboží s dobou použitelnosti
minimálně 6 kalendářních měsíců v okamžiku jejich dodání kupujícímu.
Kvalitativní vlastnosti dodávaného Zboží musí být v souladu s normami platnými v ČR a EÚ.

VI. Reklamace, Záruka Za jakost

Prodávající se ZavaZuje, že vázaný spotřební materiál dodá bez jakýchkoliv faktických i právních
vad. Pokud není písemně dohodnuto jinak, nemá kupující Zájem na plnění, které by mělo
jakékoliv vady, a to včetně vad, na které prodávající kupujícího upozornil.
Prodávající odpovídá Za vady předmětu plnění, které májí v době odevzdání a převzetí, nebo
které se objeví kdykoliv později. Práva kupujícího Z vadného plnění se řídí Zejména § 2099 a
násl. občanského Zákoníku.
Prodávající poskytuje kupujícímu na vázaný spotřební materiál Záruku Za jakost a kvalitu v délce
rovnající se době použitelnosti (doba exspirace) vyznačené výrobcem, nejméně však 6
kalendářních měsíců od okamžiku jejich dodání kupujícímu.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 3 z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

91
:“.

00
PO

N
.“

Kupující uplatní reklamaci u prodávajícího bez zbytečného odkladu po Zjištění vady, a to
písemnou formou na kontaktní adresu nebo údaje prodávajícího.
Prodávající je povinen neprodleně vyřídit reklamaci a Spojit Se S příslušnou osobou na Straně
kupujícího, nejpozději však do 24 hodin po okamžiku nahlášení vady dodávky. V případě
reklamace Z důvodu pochybnosti o jakosti nebo kvalitě předmětu plnění nebo v případě vyřazení
Z důvodu nevyhovující kvality dle informace SÚKL, bude předmět plnění obratem, nejpozději však
do 24 hod. od obdržení reklamace či informace o vyřazení z důvodu nevyhovující kvality,
vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální Stav
průběhu reklamačního řízení, nedohodnou-li Se Strany jinak.
Jestliže má předmět plnění vady, (vadné plněníje podstatným porušením smlouvy) může kupující
podle své volby požadovat:
a) jde-li o vady provedení a jakosti:
I dodání předmětu plnění bez vad, kdy vadný předmět plnění je povinen vrátit;
b) jde-li o vady množství:
I dodání chybějícího množství,
I nebo poskytnutí přiměřené Slevy z kupní ceny;
c) jde-li o vady právní- odstranění těchto vad;
d) jde-li o neodstranitelnou vadu - odstoupení od jednotlivé kupní Smlouvy (objednávky) nebo
odstoupení od jednotlivé kupní Smlouvy a zároveň i od této dohody.

VII. Sankční ujednání

Nezaplatí-li kupující prodávajícímu jakoukoliv kupní cenu dle této dohody řádně a včas, je
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za
každý den prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné částky.
Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včaS, tj. bude v prodlení s termínem plnění dle
jednotlivé objednávky nebo dodávka nebude kompletní dle konkrétní objednávky, je oprávněn
kupující po prodávajícím požadovat Smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dodávky za každý, i
započatý den prodlení nebo dodání neúplného dílčího plnění. Pokud prodlení s plněním dodávky
nebo její části bude trvat déle než 5 pracovních dní, zavazuje Se prodávající zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 10% z ceny dodávky.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou Splatné do 15 dní ode dne doručení výzvy na jejich úhradu.
Kupujícímu náleží i právo provést zápočet Smluvní pokuty oproti pohledávce prodávajícího.
Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a nákladů
vynaložených na uplatnění Svého práva, ani právo na odstoupení od jednotlivé kupní smlouvy v
souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

VIII. Doba trvání a předčasné ukončení rámcové dohody

Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců ode dne účinnosti.
Rámcová dohoda může být ukončena písemně dohodou Stran, výpovědí či odstoupením.
Strany dohody se dohodly, že kupující může tuto dohodu kdykoliv písemně vypovědět bez
uvedení důvodu s jednoměsíční výpovědní dobou, a prodávající může tuto dohodu kdykoliv
písemně vypovědět bez uvedení důvodu S tříměSíční výpovědní dobou, která v obou případech
plyne od prvního dne měsíce následujícího po měSíci, ve kterém byla výpověd' doručena druhé
straně dohody.
Od dohody lze odstoupit, Stanoví-li tak obecně závazný právní předpis nebo pro podstatné
porušení této dohody. Za podstatné porušení dohody Se zejména považuje:
a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této dohody delší než 60 dní po dni

splatnosti příslušného daňového dokladu,
b) na straně prodávajícího, jestli nedodá řádně a/nebo včaS předmět plnění dle této dohody či

opakovaně dodá nekvalitní zboží a nezjedná nápravu ve lhůtě Stanovené v této dohodě nebo
ve lhůtě stanovené kupujícím, přestože byl kupujícím na tuto Skutečnost písemně upozorněn.

Účinky odstoupení od rámcové dohody nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
druhé straně. Práva kupujícího na uplatnění nároku na Smluvní pokutu a náhradu újmy vůči
prodávajícímu tím nejsou dotčena.
Smluvní strany jsou povinny vypořádat Si vzájemná práva a závazky v souladu s ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 4 z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

ıx. výpůjčka

1. Prodávající tímto prohlašuje, Že je výlučným vlastníkem analyzátoru pro chemické vyšetření
moči specifikovaného v příloze č. 2 této Smlouvy S výrobním a sériovým číslem: SN101012.

2. Prodávající na základě této Smlouvy přenechává kupujícímu následující nezuživatelnou věc:
AUTION MAX AX-4280 včetně příSIušenStví, jehož Specifikace je uvedena v příloze č. 2 této
Smlouvy, a zavazuje Se mu umožnit její bezplatné užívání po dobu sjednanou v této Smlouvě
(dále jen „předmět výpůjčky“).

3. Prodávající přenechává kupujícímu předmět výpůjčky na dobu 48 měsíců ode dne účinnosti této
Smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje na Své náklady předat předmět výpůjčky kupujícímu nejpozději do 60
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, a umožnit kupujícímu jeho bezplatné
užívání po dobu sjednanou vtéto Smlouvě. O termínu předání musí prodávající informovat
pověřené pracovníky (zástupce) kupujícího minimálně 3 pracovní dny předem. Přesný termín a
způsob předání bude domluven pověřenými zástupci smluvních Stran. Pověřeným zástupcem
prodávajícího je:

Pověřeným zástupcem kupujícího jsou:
1)

nebo jiný pověřený pracovník kupujícího.
5. Za předání předmětu výpůjčky Se považuje:

a.dodání předmětu výpůjčky na adresu: Krajská zdravotní, a. S. - Nemocnice Chomutov, o.z.,
Kochova 1185, 430 12 Chomutov - oddělení klinické biochemie, a

b. montáž předmětu výpůjčky a
c. instalace předmětu výpůjčky a
d. uvedení předmětu výpůjčky do provozu včetně ověření jeho funkčnosti a
e. provedení všech přejímacích a provozních testů a zkoušek dle platné legislativy a provedení

příslušných revizí a
f. instruktáž zdravotnických pracovníků a pracovníka odboru obslužných klinických činností (dále

jen „OOKC“) kupujícího, a včetně vystavení protokolu o instruktáži a
g. vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné

instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu § 61, odst. 2 zákona č.
268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších
předpisů, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických
prostředcích.

h. dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event., které jsou kupujícím
požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.), a které osvědčují technické
požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce (i v
elektronické podobě na CD/DVD nebo USB flash disk), příslušné certifikáty, atesty osvědčující,
že přístroj je vyroben v Souladu S platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o
shodě (CE declaration) a další dle zákona o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro
a zákona o zdravotnických prostředcích a nařízení vlády č. 54/2015 Sb., o technických
požadavcích na zdravotnické prostředky, ve znění pozdějších předpisů, v případě zařízení se
zdroji ionizačního záření i dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění
pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační
ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění pozdějších předpisů. Vpřípadě
předmětu výpůjčky, který je zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších
předpisů a vyhláškou č. 345/2002 Sb., kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a
měřidla podléhající Schválení typu, ve znění pozdějších předpisů, zařazen jako Stanovené
měřidIo, nebo předmět výpůjčky je zdravotnickým prostředkem S měřící funkcí, Prodávající se
zavazuje dodat doklady o prvotní kalibraci či metrologickém ověření.

i. připojení do NlS/LIS (nemocničního či laboratorního informačního systému), prodávající se
zavazuje na své náklady připojit předmět výpůjčky do NlS/LIS kupujícího vč. případných
převodníků. Prodávající je povinen vprůběhu výpůjčky na Své náklady měnit konfiguraci
připojení do LlS dle požadavků kupujícího. Požadavek na připojení do LlS a změny
v konfiguraci je nutno řešit přeS HelpDesk Odboru informačních technologií (email:

j. podpis protokolu o předání předmětu výpůjčky pověřenými zástupci obou smluvních Stran (dále
též „předání předmětu výpůjčky“).

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 5 z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Smluvní Strany se dohodly, Že po skončení výpůjčky bude předmět výpůjčky vrácen na náklady
prodávajícího, který provede demontáž a odvoz předmětu výpůjčky, včetně vyhotovení
příslušného písemného předávacího protokolu.
Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost pro zajištění činností dle
této dohody.
Smluvní strany si vyhrazují právo po vzájemné dohodě posunout termíny pro převzetí a vrácení
předmětu výpůjčky s ohledem na provozní potřeby kupujícího.
Kupující se zavazuje předmět výpůjčky řádně užívat v souladu s účelem, ke kterému je určen, a
chránit před odcizením, poškozením a znehodnocením. Odpovídá za škodu způsobenou
prodávajícímu nesplněním této povinnosti.
Kupující hradí běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky i obvyklé náklady na jeho
zachování není-li v této smlouvě stanoveno jinak.
Kupující je povinen umožnit prodávajícímu přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly jeho
technického stavu a za účelem provádění inventarizace.
Prodávající provede veškerý případný servis (opravy), periodické kontroly a prohlídky nařízené
výrobcem, kalibrace, vaIidace, bezpečnostně technické kontroly dle zákona o diagnostických
zdravotnických prostředcích in vitro a zákona o zdravotnických prostředcích kontroly elektrické
bezpečnosti (elektrorevize) dle závazných technických norem, revize dle § 67 a § 68 a násl.
zákona o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro nebo zákona o zdravotnických
prostředcích, v průběhu výpůjčky na své náklady, dále bude provádět na své náklady verifikace
předmětu výpůjčky během celé doby výpůjčky, a to včetně veškerého potřebného spotřebního
materiálu měněného při těchto kontrolách. Kupující se zavazuje, v případě poškození předmětu
výpůjčky kupujícím při jeho užívání v rozporu s manuálem, hradit veškeré náklady spojené s
jeho údržbou a opravami. Ostatní poruchy hradí prodávající.
V případě zničení, ztráty či poškození předmětu výpůjčky se odpovědnost kupujícího posuzuje
podle obecných ustanovení o odpovědnosti za škodu. Prodávající prohlašuje, že předmět
výpůjčky nemá žádné skryté vady. Pakliže by se během užívání vyskytly a následkem takové
vady došlo ke škodě, odpovídá za ni Prodávající kupujícímu dle obecných ustanovení o
odpovědnosti za škodu. Veškeré reklamace vad předmětu výpůjčky je kupující povinen
neprodleně oznámit prodávajícímu, který dál zajistí vyřízení reklamace apod.
Prodávající se zavazuje písemně (e-mailem na výše uvedené kontaktní osoby) informovat
v dostatečném předstihu nejméně 3 pracovní dny kupujícího o plánovaných servisních úkonech
předmětu výpůjčky.
Smluvní strany se dohodly, že doba nástupu servisního technika na opravu nepřekročí dobu
delší než 24 hodin od nahlášení závady a lhůta pro její odstranění nepřekročí 2 pracovní dny.
Lhůta pro odstranění vad začíná plynout ode dne nahlášení (telefonicky, e- mailem, příp. poštou)
vad.
V případě, že nebude možné opravit předmět výpůjčky na místě do 2 kalendářních dnů od
nahlášení závady, poskytne prodávající nejpozději do 48 hodin po uplynutí lhůty k opravě až do
doby úplného vyřízení reklamace náhradní předmět výpůjčky. Dovoz a odvoz náhradního
předmětu výpůjčky zajistí prodávající na vlastní náklady.
V případě, že prodávající neopraví předmět výpůjčky dle odst. 15. a 16. tohoto článku a
neposkytne náhradní předmět výpůjčky, je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý kalendářní den až do doby předání náhradního
předmětu výpůjčky nebo opraveného předmětu výpůjčky.
Kupující se zavazuje předmět výpůjčky prodávajícímu vrátit nejpozději do doby sjednané dle této
smlouvy.

X. Společná a Závěrečná ustanovení

Právní vztahy touto rámcovou dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany shodně prohlašují,
že žádné ustanovení této dohody (včetně všech jejích příloh), nepředstavuje obchodní tajemství
žádné smluvní strany, a ani důvěrné informace a souhlasí s uveřejněním této dohody v plném
rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv zajistí ve lhůtě 14 dní od
uzavření této rámcové dohody kupující. V případě, že dohoda nebude uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani v 15. den od jejího uzavření, je oprávněn zajistit uveřejnění dohody
prodávající.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 6 z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

10.

11.

12.

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této rámcové dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této rámcové dohody, která zůstávají platná a účinná. Strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či
neúčinného.
Strany se zavazují řešit veškeré případné spory smírnou cestou. Budou-li taková jednání
neúspěšná, případné spory mezi stranami jsou oprávněny rozhodnout obecné soudy České
republiky. Příslušnost rozhodčích soudů je vyloučena.
Prodávající se zavazuje po celou dobu obchodní spolupráce dodržovat platné právní předpisy a
provádět veškerá plnění v souladu s platným právním řádem.
Prodávající se zavazuje zachovávat dle právních předpisů o ochraně osobních údajů, mlčenlivost
o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení
osobních údajů, a to i po ukončení platnosti smlouvy.
Obě strany jsou povinny oznámit druhé straně jakoukoliv změnu údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně dozví.
Pro případ, že o prodávajícím jako o poskytovateli zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zněním
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, strany sjednávají, že za splnění závazku kupujícího uhradit
sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li kupující částku ve výši daně na účet správce daně
poskytovatele a zbývající část kupní ceny o daň poníženou prodávajícímu.
Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží
po jednom vyhotovení.
Strany shodně prohlašují, že tato dohoda je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv
v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.
Všechna ostatní prohlášení stran, (at' už učiněná výslovně, nebo vyplývající z této smlouvy), ústní
či písemná, jsou vtělena do této rámcové dohody, popřípadě zadávací dokumentace, aniž by byla
omezena všeobecnost předchozího, žádná změna nebo dodatek nebude uzavřen tím, že bude
doručena, přijata, podepsána nebo potvrzena objednávka kterékoli strany, faktura, přepravní
dokumenty, výzva, sdělení, nebo jiné obchodní formuláře obsahující či doplňující obchodní
podmínky v této smlouvě nebo jsoucí v rozporu se stávajícími obchodními podmínkami
obsaženými v této smlouvě nebo zadávací dokumentaci. Jakékoliv změny a doplňky této rámcové
dohody musí mít formu číslovaných dodatků v písemné podobě a musí být podepsané oběma
stranami. Vzdání se jakéhokoli práva ze smlouvy se vztahuje pouze k okolnostem, pro které bylo
vzdání se určeno.
Jakékoliv změny a doplňky této dohody musí mít formu číslovaných dodatků v písemné podobě a
musí být podepsané oběma stranami.

Příloha č. 1 Specifikace a podklad pro zpracování cenové nabídky
Příloha č. 2 Specifikace předmětu výpůjčky
Příloha č. 3 Specifikace možnosti připojení

V Praze dne 23.5.2022

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 7 z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

Příloha č. 1 Specifikace a podklad pro Zpracování cenové nabídky

Příloha č. 6 Podklad pro
stanovení ceny

Položka Popis Předpokládaný Předpokládaný Cena bez Cena vč. DPH/ Cena bez DPH Cena vč.
počet Stanovení počet Stanovení DPH/ 12 12 měsíců celkem/48 DPH

Za 12 měs. Za 48 měs. měsíců měsíců celkem/ 48
měsíců

1 Chemická 316 260,00 382 674,60
analýza
moči

Celkem

v Kč bez DPH V Kč vč. DPH

cena za 1 stanovení
chemické analýzy moči

Cena za jedno stanovení zahrnuje veškeré náklady včetně provedení veškerých kontrol, kalibrací, popřípadě validaci. Kontroly jsou
prováděny v rozsahu IX denně dvě hladiny.

seznam popis předpokládaná velikost balení název výrobku katalogové cena za kus cena za
započteného spotřeba v ks (počet kusů v číslo bez DPH kus s

vázaného /rok (při výše balení) DPH
spotřebního uvedeném počtu
materiálu stanovení)

Položka 1 AUTION STICKS 10EA IVD 105 100 AUTION 73591
STICKS 10EA

IVD

Položka 2 MAS UA DipTube (2 hladiny) 7,3 5 X 12 ml + 5 X MAS UA UAT-MP
12 ml Diptube

Položka 3 Cleanac 5 L 1,4 1 bal na 7500 Cleanac 5 L MBK-520 I
vyš

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schvalil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 8 Z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

Při'ıehe č. 2 Specifikace předmětu výpůjčky

AUtÍQn MAX AX-4280

A ăi

plně automatický přístroj ı ...1., .1- 1.
pro chemickou analýzu
moče .___ W
10 měřených parametrů

1
-fi

fs
š

im
u
iu

o

O
-
A
łh

q

H
u
m

a
n

[2
5
5
.3

(glukosa, bílkovina,
bilirubin, urobilinogen,
pH, specifická hmotnost,
krev, ketOlátky, nitrity a
leukocyty)
specifická hmotnost

měřena pomocí m _ _. i
zabudovaného f _ `
refraktometru pi 1. _,- - _' .F
navíc měří barvu a zákal ' i' a ' ' nł ‹ -vn i MM“

m°či [IIII4 IIIIIIIIIIIII

AWONMAX"
'IX-'IIIB

Tr hmm ÍÍ,IIIIIIIIIIIIIIIÍIII

rychlost 225 vzorků za
hodinu, Zásobník na 200
stripů, Odpadník na
použité stripy
promíchání, aspirace (lml) a dávkování

vzorku pomocí jehly
teplotní kompenzace umožňuje měřit

v teplotách Od 10 - 30 C°
0 integrovaná termotiskárna a čtečka

čárových kódů
0 pamět, na 1.000 výsledků
0 přenos výsledků do PC (RS-232),

možnost napojení na LIS
0 rozměry: 530mm(šířka),

530mm(hloubka), 530mm(výška)
0 váha 37 kg

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schvalil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 9 Z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

Příloha č. 3 Specifikace možnosti připojení

Standardy pro připojení
Účelem této přílohy je definovat Standardy pro připojení Zdravotnické techniky do IT
prostředí Kraj ské Zdravotní, a.s. (dále KZ) tak, aby byly dodrženy Veškeré požadavky Úseku
pro řízení informačních systémů.

Možnosti připojení
Připoj ení přístroje je do prostředí KZ možné dvěma Způsoby - Připojení síťovým kabelem do
TCP/IP sítě KZ a připojení přístroje přes RSZ32 který je dále připojen do TCP/IP pomocí
převodníku.

U tohoto typu připojení je vyžadováno, aby ZaříZení nebo počítač, ke kterému je ZaříZení
připojené, bylo připojitelné do domény cr.eu. Doména počítači ZakaZuje spouštět cokoliv se
Zvýšeným oprávněním, nedovoluje administrátorské účty, využívá antivirový systém KZ a
aktualizace operačního systému se řídí politikou KZ. Aplikace do operačního systému
(klienty, aplikace apod.) instalují výhradně technici KZ na Základě postupů dodaných
dodavatele. Možnosti komunikace následně jsou:
a) přímá komunikace s komunikačním serverem LIS
b) souborová komunikace přes sdílené složky na úložištích KZ
c) přímá komunikace s komunikačním serverem NIS
d) přímá komunikace s PACS

V případě, že technologie dodavatele nesplňuje parametry požadované pro přímé připojení do
sítě KZ, musí být komunikace vedena prostřednictvím RS-232 protokolu. Dodavatel jako
součást svého řešení musí dodat i TCP/IP na RS-232 převodník. Požadovaný převodník je od
výrobce Sollae Systems Co., LTD. - CSE-H53N (l port) nebo CSE-H21 (2 porty). V případě
použití jiného převodníku musí splňovat shodné komunikační protokoly. Komunikace probíhá
v síti KZ s přístrojem prostřednictvím převodníku, tedy nemusí být v doméně cr.eu.
Dodavatel má plná práva a správu PC / přístroje ve své gesci. Cokoliv Za rtraním RS-232 je
výhradně v gesci KZ.

Postupy pro připojení přístroje
Uvedené postupy se dělí dle Zvoleného typu připojení výše:

Pro připojení přístroje do sítě KZ připraví dodavatel seZnam aplikací, které je třeba instalovat,
a jejich nastavení pro připojení přístroje. Ke všem aplikacím, které budou na počítači či
v přístroji nainstalovany, včetně operačního systému, dodavatel ještě před jejich instalací dodá
veškeré licenční materiály (viZ samostatný článek). Dodavatel Zajistí v předstihu dodávku
přístroje (nebo počítače, ke kterému je přístroj připojen), který požaduje vložit do domény. Za
tímto účelem musí dodat i licenci operačního systému Microsoft Windows 10 Professional, a
to pro každý počítač, který požaduje vložit do domény. Pracovníci IT KZ následně Zajistí
připojení PC do domény a vlastní fyZické Zapoj ení do sítě v místě instalace.

Pro připojení pomocí převodníků připraví přístroj kompletně dodavatel a Zajistí, že koncové
ZaříZení bude komunikovat výhradně přes sériový port protokolem RS-232. KZ požaduje, aby

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schvalil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 10 Z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

Součástí dodávky byl plný popis komunikačního protokolu a Veškeré licence na užívání
Software, potřebné pro použití přístroje.

Připojení přístroje do cílového informačního Systému
Cílovým informačním systémem je V KZ myšleno několik systémů, které je možné
s dodávanou technikou propojovat. Jedná se Zejména o Laboratorní a Nemocniční informační
Systémy:

Název Systému Dodavatel WWW Stránky
FONS OPENLIMS STAPRO s. r. o. http://www.stapro.cz/produkty-

fons/fons-openlims/
Mikrobiologie Janiga Labs, s.r.o. https://www.jlabs.cz/

Amadeus Steiner, s.r.o. http://www.steiner.cz/produkt-System-
pro-rizeni-provozu-transfuznich-

oddeleni
CATO Becton Dickinson https://cato.eu/indeXphp/cS/home

Austria GmbH
FONS Enterprise STAPRO s. r. o. http://www.Stapro.cz/produktv-

fons/fonS-enterprise/
Marie PACS ORCZ. CZ https://www.orcz.cz/cS/produkty/marie-

pacs
IS NEFRIS - Dialýza Prodos s.r.o. http://www.nefris.com/PageS/About.aSpX

MediX Stapro, s.r.o. https://www.Stapro.cz/

Dodavatel přístroje musí v rámci Zakázky Zajistit plné propojení s cílovým informačním
SyStémem a to minimálně v rozsahu popsaného Zadávací dokumentací a Smlouvy. Formy
možného přenosu dat jsou definovány výše.

Pravidla pro připojení do Maria PACS

l. Zařízení musí podporovat otevřený protokol DICOM
2. Zařízení musí podporovat jmennou konvenci pro AETitles používané v KZ, ve

fønnátu „ZÁvoD-MoDALITA-oDDĚLENÍ““

Pravidla pro Vzdálený přístup k Zařízením
KZ připouští tři možnosti pro vzdálený přístup dodavatele k dodanému zařízení

l) Preferovanou možností je vložení Zařízení do domény jako Standardní
pracovní stanice nebo server společnosti KZ, a.s. Pro toto je třeba Splnit požadavky.
Vzdálený přístup je možný pouze na server ne na koncovou stanici.

a. Podporovaný operační systém Microsoft Windows 10 Pro, Microsoft
Windows Server 2016 spíše 2019

b. Žádná aplikace nesmí pro běh vyžadovat administrátorské oprávnění
c. Uživatelé zařízení budou pracovat výhradně pod doménovým účtem bez

zvýšených oprávnění
d. Zařízení nebude bránit aktualizacím operačního systému v Souladu

S politikou KZ
e. Na Zařízení bude nainstalován antivirus společnosti KZ.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 11 Z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

g.

Na Zařízení budou instalovány potřebné komponenty pro aktivní Sběr logů a
kybemetických bezpečnostních incidentů V souladu S požadavky Zákona o
Kybemetické bezpečnosti

U všech dodávaných technologií budou Zohledněny Všechny požadavky
vyplívající Z povinností daných Zákonem o kybemetické bezpečnosti.

Pro takto připojovaná zařízení Společnost KZ, a.s. disponuje centrálním VPN
řešením. Podmínky dále definovány (viz. „Správa přístroje a vzdálený přístup
k přístroji dodavatel“.

2) VPN přístup mimo doménu KZ - vlastní v-lan síť, podmínky pro přístup
dodavatele směrem do internetu (odchozí provoz).

a.

3)

9
.0

5

V případě požadavku na odchozí spojení - dodavatel předá technickou
dokumentaci popisující technologii odchozího spojení a data, která budou
přenášena, včetně seznamu adres serverů, které budou kontaktovány a port
použitý pro spoj ení.

KZ negarantuje žádné SLA na odchozí spoj ení směrem do internetu.
KZ preferuje maximální využití DMZ a segmentaci sítě s minimálním

přístupem zařízení dodavatelů do datové sítě KZ, a.s.
V případě propojení s datovou sítí KZ je možné jen přes protokol DICOM,

nebo převodníkem RS-232.
Zařízení musí podporovat jmennou konvenci pro AETitles používané v KZ,

ve fønnátu „zÁvoD-MoDALITA-oDDĚLENÍ“
Pokud to zařízení umožňuje, musí na něm běžet antivir.
Pokud to zařízení umožňuje, bude KZ preferovat instalaci potřebných

komponent pro aktivní sběr logů a kybemetických bezpečnostních incidentů
v souladu s požadavky zákona o Kybemetické bezpečnosti

U všech dodávaných technologií budou Zohledněny všechny požadavky
vyplívající z povinností daných Zákonem o kybemetické bezpečnosti.

Zařízení nemá požadavky na žádné propojení s datovou sítí KZ:
Dodavatel předá technickou dokumentaci popisující technologii odchozího

spoj ení a data, která budou přenášena, včetně seznamu adres serverů, které
budou kontaktovány a port použitý pro spoj ení.

Dodavatel si dodá vše potřebné pro připojení k internetu.
KZ mu poskytne jen připoj ení do internetu bez SLA.
Technologie nebude mít žádné propoj ení s datovou sítí KZ.

Podklady k připojení Zařízení

Dodavatel musí poskytnout přesnou specifikaci požadovaného připojení. Jasně popíše, co
bude přistupovat do datové sítě KZ. Jaká zařízení budou dodána. Definuj e požadavky, které
jsou konkrétně k připojení vyžadovány (není možné poskytnout jen technickou dokumentaci
dodávaného Zařízení). Dodavatel poskytne blokové schéma Zapojení dodaného Zařízení,
včetně popisu síťové komunikace a potřebných protokolů.
Dodavatel popíše požadavky na stavební připravenost pro připoj ení přístroje (Zařízení), včetně
potřebných podpůrných technologií (datová síť, počty datových Zásuvek pro připoj ení atd.)

Účinnost od:
1.9.2017

Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 12 Z 13



KZ12_FOOO13 Rámcová dohoda

Podklady k licencím na užívání Software
Dodavatel Současně se seznamem aplikací a operačních systémů, které je třeba instalovat, a
S popisem jejich nastavení pro připojení přístroje dodá pro Všechny licence na užívání
software, potřebné pro provozování požadovaných aplikací a operačních systémů, platné
licenční ujednání a všechny licenční materiály, které jsou součástí dané licence na užívání
software (licenční číslo, licenční klíč, licenční certifikát, licenční oprávnění, štítek prokazující
pravost licence na užívání software, instalační média, hardwarový klíč, dokumentace
vztahující se k licenci na užívání software apod).
Pokud je v době předkládání seznamu aplikací již vystavena faktura nebo dodací list, předloží
dodavatel jejich kopie jako součást licenčních materiálů.

Správa přístroje a vzdálený přístup k přístroji dodavatelem
Dodavatel má možnost Zařízení připojené do domény KZ Spravovat vzdáleně. Za tímto účelem KZ

umožní dodavateli využít licence pro vzdálený přístup prostřednictvím VPN pro maximálně dva

zaměstnance dodavatele, a to na základě Dohod o využívání vzdáleného připojení do počítačové sítě
KZ, uzavřených mezi KZ a dodavatelem Stanovenými zaměstnanci dodavatele. V případě požadavku

dodavatele na povolení vzdáleného přístupu pro více než dva zaměstnance dodavatele zajistí KZ

požadovaný vzdálený přístup jen za podmínky, že dodavatel S KZ nejprve Sjedná způsob kompenzace
nákladů, které musí KZ vynaložit na pořízení licencí, potřebných pro vzdálený přístup dalších

zaměstnanců dodavatele.
Pro vzdálený přístup každého dalšího zaměstnance dodavatele musí KZ pořídit následující licence:

a) AAA-03788 Win Server User CALSA (Microsoft Windows Server User CAL Lic/SA Pack)

b) AAA-03871 Win RDS User CAL (Microsoft Windows Server 2019 Remote Desktop Services

User CAL)
Licence budou pořízeny v rámci multilicenční Smlouvy Microsoft Products and Services Agreement
(MPSA), uzavřené mezi KZ a Společnosti Microsoft, za ceny vycházející z aktuálního ceníku

doporučených cen, vydaného Společností Microsoft.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 13 Z 13




